

## FeBAF: Rome Investment Forum Empowers Talents 2020



## DESCRIPTION

Quarta edizione del concorso Rome Investment Forum Empowers Talents - RIFET 2020.

Il bando premia i migliori laureati e laureandi con tesi nelle materie collegate al Rome Investment Forum, Financing Long-Term Europe.

Sono finalità del concorso, tra le altre:

- a) sostenere le competenze di giovani laureati e laureandi meritevoli nelle materie di interesse di FeBAF;
- b) favorire, attraverso la partecipazione dei giovani alle attività seminariali del Rome Investment Forum 2020/Financing Long-Term Europe, lo sviluppo di una sensibilità nei riguardi delle principali sfide che attendono sotto il profilo economico, regolamentare e finanziario l'Unione Europea in una prospettiva di lungo termine.

Sono ammessi a partecipare i soggetti che:

- a) siano in possesso di cittadinanza italiana o di un altro Stato membro dell'Unione Europea;
- b) abbiano conseguito una laurea, sia essa triennale, magistrale, a ciclo unico o ancora titolo estero equipollente, durante l'A.A. 2019–2020 o siano prossimi alla laurea da conseguire entro marzo 2021 con una tesi afferente alle aree del Diritto, dell'Economia, della Finanza, delle Scienze Politiche o della Statistica ed aventi per oggetto le tematiche affrontate dal Rome Investment Forum, descritte alla successiva lett. d);
- c) nel caso in cui il titolo di laurea non sia stato ancora conseguito, il requisito di cui al punto b) risulta dall'assegnazione o prenotazione della sessione di laurea;
- d) sono tematiche affrontate dal Rome Investment Forum le future sfide dell'Europa sia dal punto di vista politico in un contesto paneuropeo e multilaterale, che dal punto di vista economico, come il consolidamento dell'Unione Economica e Monetaria, l'Unione Bancaria e l'Unione dei Mercati dei Capitali, Programmi strategici dell'Unione Europea, gli investimenti in innovazione e fintech, lo sviluppo e la finanza sostenibile.
- **1° classificato**: borsa di studio offerta da ABI Formazione a copertura integrale della quota di iscrizione all'executive master accreditato ASFOR Banking and Financial Diploma e pubblicazione in e-book della tesi di laurea del vincitore nella collana editoriale della Federazione;
- 2º classificato: pubblicazione in e-book della tesi di laurea nella collana editoriale della Federazione e borsa di studio offerta da ABI Formazione a copertura del 60% della guota di iscrizione all'executive master accreditato ASFOR Banking and Financial Diploma;

Classificati dal 3° al 10°: pubblicazione della sintesi della tesi di laurea con menzione dell'autore sul sito internet della Federazione e borsa di studio offerta da ABI Formazione a copertura del 50% della quota di iscrizione all'executive master accreditato ASFOR Banking and Financial Diploma.

La domanda di partecipazione, corredata dall'opportuna documentazione, dovrà essere trasmessa in formato elettronico alla casella febaf@legalmail.it, indicando un proprio recapito telefonico cellulare, entro la mezzanotte del 30 novembre 2020.

Per maggiori informazioni consultare i Links.

## BENEFICIARIES AND AIMS

CALL STATUS Closed Calls	ENTERPRISE CATEGORY  Non Applicabile	<b>BENEFICIARY</b> Privato
SECTORS	AIMS	PLACES TO INVEST
SECTORS Bancario, Assicurativo	<b>AIMS</b> Formazione, Promozione	PLACES TO INVEST Italy

## **INCENTIVES AND EXPENSES**

**DELLE SEGUENTI TIPOLOGIE...** 

Premio, Borsa di studio

**TAGS** 

RIFET, Rome Investment Forum